[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 075 - 2020
Referente ao terreno da antiga Escola do Bairro Braço Preto.

Considerando que o Município deve preservar bens públicos e utilizá-los da melhor forma possível para o bem comum do povo;

Considerando que o terreno em que a antiga Escola do Bairro Braço Preto estava situada poderá ser melhor aproveitado.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:
1) O terreno onde funcionava a antiga Escola do Bairro Braço Preto é de propriedade da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 23 de junho de 2020.

MÁRIO MIRANDA

Vereador

“Deus seja louvado”